Sistema Estatal de Evaluacion
Instituto Sonorense de Cultura

Estado Analitico del Efercicio de! Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacién Funcional (Finalidad y Funclén)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2016 (b)
(PESOS)

ETCA-iI-11-C1

TRIMESTRE: CUARTO

Concepto (c)

Egresos

Aprobado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Subejerclcio (e)
Devengado Pagado

. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+ad+a5+ab+a7+a8)

ai) Legislacién

a2) Justicia

a3) Coordinacion de fa Politica de Gobiemo

a4) Relaclones Exteriores

ab) Asuntos Financieros y Hacendarios

a6) Seguridad Naclonal

a7) Asuntos de Orden Piblico y de Seguridad Interior
a8) Otros Servicios Generales

|B. Desarolio Soclal (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+h7)

b1) Proteccion Ambiental

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad

b3) Salud

b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion

b6) Proteccion Soclal

b7) Otros Asuntos Soclales

C. Desarrollo Econémico (C=c1+c2+c3+cd+c5+ch+cT+cB+c9)

c1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
€2) Agropecuaria, Stlvicultura, Pesca y Caza

¢3) Combustibles y Energla

c4) Minerfa, Manufacturas y Construccion

¢5) Transporte




(PESOS)

Sistema Estatal de Evaluacion

Instituto Sonorense de Cultura
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2016 (b)

ETCA-II-11-C1

TRIMESTRE: CUARTO

Concepto (c)

Egresos

Aprobado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio ()

¢6) Comunicaciones

c7) Turismo

¢B) Ciencia, Tecnologla e Innovacién

¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

D. Ofras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Goblemo
d3) Saneamiento del Sistema Financiero

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

I Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)

A. Gobiemo (A=a1+a2+a3+ad+a5+ab+a7+ab)

at) Legislacion

a2) Justicia

a3) Coordinacion de la Politica de Goblemo

ad) Relaciones Exterlores

ab) Asuntos Financleros y Hacendarios

a6) Seguridad Nacional

a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
ag) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)

b1) Proteccién Ambiental

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad

b3) Salud

b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

117,433,466.38

117,433,466.38

117,433,466.38

197,000,492.04

197,000,492.04

197,000,492.04

314,433,958.42

314,433,958.42

314,433,958 .42

297,440,962.71

297,440,962.71

297,440,962.71

307,030,892.51

307,030,892.51

307,030,892.51

16,992,995.71

16,992,995.71

16,992,995.71




Sistema Estatal de Evaluacién

Instituto Sonorense de Cultura ETCA-1I-11-C1
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Claslficacién Funclonal (Finalidad y Funclén)

Del 01 de Enero al 31 de Diclembre de 2016 (b)
(PESOS) TRIMESTRE: CUARTO
Egresos
e Aprobado (d) ;{Tg:::::::::; Modificado Devengado Pagado Ao )
b5) Educacion
b6) Proteccién Social

b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarollo Econdmico (C=81+c2+c3+04-+C5+C6+C7+c8+c9)
¢1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
¢2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

¢3) Combustibles y Energla

c4) Mineria, Manufacturas y Construccién

c5) Transporte

¢6) Comunicaciones

€7) Turismo

¢8) Clencia, Tecnologia e Innovacion

¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaclones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobiemo -
d3) Saneamiento de! Sistema Flnanciero

d4) Adeudos de Ejerciclos Fiscales Anteriores
\ 117,433,466.38 197,000:492:04]  314,433,958.42 297,440,962.71 307,030,892.51 16,992,995.71

Ill. Total de Egresos (Ill =1+ ll)

Elahoré
OMEZ ARREDONDO
r General de Administracion

Autorizé
10 WELFO ALVAREZ BELTRAN.
Director General




